
استقلال در فصل نقل و انتقالات 
توانست عارف غلامی را راضی 
به ماندن بکند و این مدافع 
ملی پوش را از دست نداد. 
از طرف دیگر با پیگیری های 
صورت گرفته زمینه برای 
بازگشت محمدحسین مرادمند 
ــع  ــن مدافـ ــا ایـ ــد تـ ــم شـ ــز فراهـ نیـ
ـــی  ـــا پیراهن آب ـــده ب هم فصل آین
وارد میدان شود و بر میزان 
استحکام خط دفاعی استقلال 

بیفزاید.
مرادمند و غلامی هر دو سودای 
حضور در جام جهانی را دارند 
و می توان گفت که در این 
ـــد ناامید باشند چون  رابطه نبای
عارف در دو اردوی اخیر تیم 
ملی حضور داشته و مرادمند 
نیز قرار بود ملی پوش شود اما 
ـــه واسطه جدایی از استقلال و  ب
بازی نکردن در لیگ برتر شرایط 
ــت  ــی را از دسـ ــم ملـ ــور در تیـ حضـ
داد. البته واقعیت امر این 
است که با توجه به شناختی 
ــم،  ــکوچیچ داریـ ــه از دراگان اسـ کـ
اگر این مربی در جام جهانی 
هم هدایت ایران را برعهده 
داشته باشد از میان مرادمند و 
غلامی فقط یک نفر را انتخاب 
خواهد کرد. اسکوچیچ در حال 
ــی،  ــی گنجـ ــی پورعلـ ــر مرتضـ حاضـ
شجاع خلیل زاده و محمدحسین 
کنعانی زادگان را عملاً برگزیده 
و در بهترین شرایط از میان 
دو مدافع استقلال یکی را 
مسافر جام جهانی خواهد 
کرد و احتمال اینکه هر دو 
نفر مسافر جام جهانی شوند، 

بسیار ضعیف است.

شوخی پنهانی بازیکنان 
استقلال:

 ساپینتو 
اضافه وزن دارد

ــه طور جدی   ریکاردو ساپینتو ب
در تمرینات استقلال حضور 
دارد و اصلاً آدمی نیست که 
تماشاگر شود و کار را در اختیار 
دستیارانش بگذارد که تمام امور 
تمرین را داخل زمین پیگیری 
می کند و از ابتدا تا انتهای کار 
جنب و جوش فراوانی نیز از 
خود نشان می دهد و با این کار 
انگیزه شاگردانش برای تمرین را 
هم بالاتر ببرد. سرمربی پرتغالی 
استقلال در قسمت هایی از 
تمرینات تاکتیکی پا به پای 
شاگردان می دود و اتفاقاً آمادگی 
جسمانی خوبی هم دارد البته 
بعضی از بازیکنان استقلال به 
طور پنهانی این شوخی را مطرح 
می کنند که ریکاردو به خاطر بالا 
رفتن سن و سالش دچار اضافه 
وزن شده اما تعداد دیگری از 
آنها معتقدند این اضافه وزن 
قطعاً با تحرکی که از او می بینند 
تا ابتدای فصل آتی رقابت های 
لیگ برتر جبران خواهد شد 
و این سرمربی با حالتی کاملا 
ایده آل روی نیمکت آبی پوشان 
پایتخت در هفته اول بیست و 
دومین دوره پیکارهای لیگ برتر 

خواهد نشست.

 کاوه 
و پایان جام جهانی

ز چند  یی پس ا وه رضا کا
سال حضور در فوتبال اروپا 
به ایران بازگشت و دوباره 
پیراهن استقلال را برای خود 
کرد. مهم ترین دلیل بازگشت 
کاوه به لیگ برتر، از دست 
ــی  ــم مل ــن موقعیتش در تی رفت
بود. رضایی به ایران آمد تا 
بتواند خود را ثابت کند اما با 
توجه به شرایط جسمانی که 
دارد، بعید است تا هفته سوم 
مجالی برای حضور در میدان 

پیدا کند.

ـــه  ـــن گزین ـــی اصلی تری ـــح حردان ـــا غفوری از استقلال، صال ـــی وری پس از جدای
برای پست دفاع راست تیم است. سبک بازی حردانی بیشتر به صورت 
تدافعی است اما ساپینتو که معمولاًً از سیستم های هجومی برای تیمش 
استفاده می کند از این بازیکن خواسته تا نفوذ بیشتری را از سمت راست 
شکل دهد و حمله تیم را از این سمت رهبری کند. سرمربی پرتغالی 
نشان داده که حساب زیادی روی حمله تیم از جناحین باز کرده است.

بهزاد غلامپور، مربی دروازه بان های فصل گذشته استقلال پس از 
جدایی مجیدی به کار خودش در تیم ادامه داد. حال خبر می رسد 
که ساپینتو از عملکرد این مربی رضایت کامل دارد و با خیال راحت 
می تواند دروازه بان های تیمش را به دست او بسپارد. غلامپور این فصل 
با مأموریت ویژه ای نیز روبه رو است و آن رساندن سید حسین حسینی به 

عنوان دروازه بان اول تیم ملی ایران به جام جهانی قطر است.

بهزاد غلامپور صالح حردانی

مورد اعتماد ساپینتونفوذ بیشتر با حفظ سمت

محمد حسین مرادمند که پس از بازگشت به استقلال تمرینات اختصاصی 
بدنسازی خود را آغاز کرده است تا به فرم خوب خودش برسد، یکی از 
گزینه های اصلی ساپینتو برای خط دفاع فصل بعد استقلال است. مرادمند 
در همین مدت کوتاه نظر سرمربی پرتغالی را به خودش جلب کرده و به 
احتمال زیاد او همراه با داسیلوا زوج دفاعی استقلال را در لیگ بیست و 

دوم تشکیل خواهند داد.

 محمد حسین مرادمند

برگرد و فیکس شو

فقط یکی از مدافعان 
استقلال به جام 

جهانی می رود
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از کمپ آبی
5استقلال

 احتمال جدایی مهاجمانی که در ترکیب اصلی نیستند

ارسلان- آرمان؛ 5گل در یک فصل!

ارسلان مطهری فصل بیست و یکم را 
تنها با 3 گل زده تمام کرد. آماری که برای 
یک مهاجم بسیار ناچیز تلقی می شود. 
گرچه ارسلان از درجه انگیزشی همواره 
بازیکنی پرحرارت در ترکیب استقلال 
جلوه کرده و حتی با گلزنی در دربی های 
سال های پیش جای خاصی هم میان 
هواداران تیمش دارد و همواره از او 
به عنوان مردی تمام آبی یاد خواهد 
شد، اما آماری که از او در فصل بیست 

و یکم باقی ماند قابل توجه نیست.
شاید اگر ارسلان هم پیشینه آرمان 
رمضانی را داشت، چندان به این تعداد 
گل زده توجهی نمی شد اما عقبه او با 

آرمان رمضانی که با زدن 2 گل در فصل 
بیست و یکم همچنان می تواند شانس 
حضور در استقلال را داشته باشد! کاملاً 
متفاوت است و بازیکنی با تاریخچه 
پررنگ او در لیگ برتر ایران باید تعداد 
گل های بیشتری را به ثمر برساند و در 

میدان مسابقه اثرگذارتر باشد.
بی شک چنانچه دست مدیران باشگاه 
استقلال برای انتخاب مهاجمان بازتر 
بود، ارسلان نیز در لیست خروج قرار 
می گرفت اما فقدان گزینه مناسب 
موجب شد دوباره با او قرارداد منعقد 
شود و ارسلان نیز یکی از بازیکنان فصل 

بیست و یکم لقب بگیرد.
تمدید قرارداد او و آرمان رمضانی با 
استقلال شاید از دیدگاه مدیران باشگاه 
استقلال انتخابی میان بد و بدتر باشد 
اما ممکن است این دو بازیکن را به 
سمت نیمکت نشینی های متوالی سوق 
دهد. دلیل این وضعیت هم تفکرات 

ساپینتو برای انتخاب ترکیب آینده 
استقلال است. مردی که قصد دارد 
بیشتر از یامگا در خط آتش بهره بگیرد 
و احتمالاً سجاد شهباززاده را که در دو 
فصل اخیر نمایش بهتری در قیاس با 
مطهری و رمضانی داشته نیز به عنوان 

یک نیروی کلیدی تلقی خواهد کرد.
در این میان پیمان بابایی نیز به دلیل 
نوظهوربودن در ترکیب استقلال اقبال 
بیشتری دارد. حال اینکه باید به این 
موضوع مهم نیز توجه داشت که کاوه 
رضایی بعد از رسیدن به شرایط ایده آل 
بدون شک از سوی ساپینتو به بازی 
گرفته خواهد شد و آنگاه بیش از همه 
ارسلان مطهری و آرمان رمضانی متضرر 

خواهند شد.
در این ایام که بازیکنان استقلال سخت 
مشغول تمرین هستند زمزمه هایی 
درباره جدایی برخی بازیکنان به گوش 
می رسد که هیچ بعید نیست مهاجمان 

را نیز در برگیرد. گرچه تعدد بازیکنان 
در این پست یک ویژگی مهم محسوب 
می شود اما باید توجه داشت که 
ساپینتو نیز قادر نخواهد بود از تعداد 
زیادی از مهاجمان در ترکیب استفاده 
کند و خواه ناخواه بازیکنانی از ترکیب 

اصلی دور می مانند.
رمان  ین ارسلان مطهری و آ برا بنا
کم  نظر می رسد  به  که  نی  رمضا
شانس ترین بازیکنان در خط حمله 
هستند و مجموعاً با 5 گل زده از لیگ 
تی خواهند  گذشته گام به لیگ آ
گذاشت، شانس کمتری برای بازی در 

ترکیب اصلی خواهند داشت.
این دو بازیکن یا باید صبوری به 
 خرج داده و احتمالاً روزهای متمادی 
نیمکت نشینی در استقلال را تحمل 
کنند و یا اینکه بعد از اردوی ترکیه به 
مانند آرش رضاوند که خواستار جدایی 
شده مسئولان باشگاه استقلال را 

مجاب به صدور رضایتنامه کرده و از 
استقلال به تیمی نقل مکان کنند که 
شانس بیشتری برای حضور در ترکیب 

اصلی داشته باشند.
 وضعیتی که ممکن است در آینده ای 
نه چندان دور برای مطهری و رمضانی 
به وجود آید، بی شباهت به آنچه نیست 
که فصل قبل برای رشید مظاهری رخ 
داد. دروازه بانی که تصور می کرد با 
تداوم حضور در استقلال پرشانس تر 
خواهد شد اما زیر سایه نام سیدحسین 

حسینی گیر کرد.
حالا باید دید که مطهری و رمضانی که 
با 3و2 گل زده به فصل جدید رسیده اند 
و در جدول گلزنان استقلال پشت 
سر یامگا، سلمانی و حسین زاده قرار 
دارند آیا می توانند در فصل آینده آن 
قدر از خود جنگندگی نشان دهند که 
ساپینتو را ناچار به بازی گرفتن از آنها 

کند یا خیر؟!

زمزمه هایی درباره 
جدایی برخی بازیکنان 

به گوش می رسد 
که هیچ بعید نیست 

مهاجمان را نیز در 
برگیرد. گرچه تعدد 

بازیکنان در این پست 
یک ویژگی مهم 

محسوب می شود 
اما باید توجه داشت 
که ساپینتو نیز قادر 
نخواهد بود از تعداد 
زیادی از مهاجمان در 

ترکیب استفاده کند و 
خواه ناخواه بازیکنانی 

از ترکیب اصلی دور 
می مانند

 zخبر

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zنگاه فنی

 zگزارش

تمرینات بدنسازی استقلال نسبت به 
تیم های پرسپولیس و سپاهان 10 روز 
دیرتر شروع شد تا ساپینتو و همکارانش 
ناچار شوند علاوه بر درخواست برگزاری 
اردوی ترکیه و در اختیار داشتن بازیکنان 
در زمان بیشتری، تمرینات فشرده و 
سنگینی را برای آنها در نظر بگیرند؛ 
تصمیمی که این روزها با واکنش هایی 
از سوی بازیکنان نیز روبه رو است و کم 
و بیش وقتی با بازیکنان حرف می زنی 
صحبت هایی درباره فشار بالای تمرینات 
می شنوی که بی ارتباط با متدی نیست 
که مربیان در اردوی ترکیه در نظر 

گرفته اند.
ر  د ن  یکنا ز با خیر  ا ی  زها و ر ر  د  

گفت و گو هایی که با رسانه این باشگاه 
داشتند به سنگینی تمرینات اشاره 
کردند تا مشخص شود که ساپینتو 
بیر ویژه ای را برای  و همکاران تدا
آماده سازی بازیکنان در نظر گرفته اند. 
فشار تمرینات استقلال به حدی است 
که بازیکنان بعد از انجام تمرینات به 
سرعت راهی اتاق های خود می شوند، 
دوش می گیرند و استراحت می کنند 
تا قوای از دست رفته را دوباره بازیابند. 
با این حال اما فشار تمرینات استقلال 
آرام آرام کاهش خواهد یافت و سرمربی 
استقلال قصد ندارد با همین شدت 
تا پایان دوران بدنسازی تمرینات را 

ادامه دهد.

دوس سانتوس، مربی بدنساز استقلال 
که همراه ساپینتو به استقلال آمده 
بعد از اینکه جسته و گریخته در جریان 
واکنش های بازیکنان به شدت تمرینات 
قرار گرفت، با لبخندی بر لب و در حالی 
که به نظر می رسد از وضعیت به وجود 
آمده )دشواری تمرینات( راضی است، به 
بازیکنان استقلال اعلام کرده که بزودی 
تمرینات سنگین تمام می شود و آرام آرام 
از فشار تمرینات کم خواهد شد. این 
صحبت سبب شده تا بازیکنان قدری 
آسوده خیال شوند. شاید آنها تصور 
می کردند که قرار است تا پایان دوران 
بدنسازی با همین شدت تمرین کنند اما 
اینگونه نیست و بعد از بازگشت استقلال 

از ترکیه بخشی از تمرینات فشرده کاسته 
خواهد شد و حتی ساپینتو قصد دارد 
بعد از سفر یکی، دو روز به بازیکنان 
استراحت بدهد تا آنها نیروی تازه ای برای 
شروع دوباره تمرینات به دست آورند.

شاید اگر پروسه انتخاب سرمربی 
به سرعت انجام شده بود و مجیدی 
باشگاه را در جریان جدایی خود قرار 
می داد، استقلال هم به مانند بسیاری 
از تیم ها تمرینات خود را سر وقت 
شروع می کرد و نیاز به این همه فشار 
در دوران بدنسازی نبود اما تأخیر در 
انتخاب سرمربی استقلال، حالا ساپینتو 
و همکارانش را ناچار کرده متد متفاوتی 

را در نظر بگیرند.

 دوس سانتوس به بازیکنان استقلال

فشار تمرینات آرام، آرام کم می شود


